

ELETROKASA – EB ELETRODOMÉSTICOS LTDA

Loja: F0046 JACIARA I - CENTRO

CNPJ: 14.939.270/0003-39

Telefone: (66)3461-5422

Endereço: AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO | N° 1295

Cidade: Jaciara - MT | Cep:78820000



ORÇAMENTO 73348

Data emissão: 02/05/2025

Vendedor: Dayane

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL SAO PEDRO DA CIPA

CPF/CNPJ: 37.464.948/0001-08

Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
268919 – LIQUIFICADOR ARNO LN POWER MAX	1	R\$ 329,90	R\$ 329,90
265054 – SANDUICHEIRA MONDIAL S-12 FAST GRILL	5	R\$ 119,00	R\$ 595,00
268952 – FERRO DE PASSAR ROUPA WALITA 110V	5	R\$ 189,00	R\$ 945,00
269237- CHALEIRA ELETRICA AMVOX AKL INOX 110V	3	R\$ 99,00	R\$ 297,00
258885 – FORNO MICROONDAS ELETROLUX 34L 127V	1	R\$ 799,00	R\$ 799,00
268841 – KIT COZINHA TELASUL DIAMANTE NEW	1	R\$ 789,00	R\$ 789,00
263156 - FRITADEIRA MONDIAL AIR FRYER NEW 4L - 110V PRETO	4	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00
268625 – FOGÃO REALCE POEME	1	R\$ 586,23	R\$ 1.758,69
260698 - MESA TEIXEIRA RIO 0,70 C/4 CAD GRAN - MART/CAPITONE BCO 60	1	R\$ 1.199,00	R\$ 1.199,00
222156 – CHURRASQUEIRA FISCHER ELETRICA GRILL - 110V	3	R\$ 219,90	R\$ 659,70
052593 – CHURRASQUEIRA MONTADA FERRO - CHÃO	1	R\$ 249,00	R\$ 249,00
050933 – JG POTES VIDRO ELECTOLUX 04 PCS -	2	R\$ 149,00	R\$ 316,00
269528 – VENTILADOR MONDIAL 40 CM – COLUNA PRETO	3	R\$ 369,90	R\$ 1.109,70
224697 – JOGO TALHERES 20 PECAS - PRETO	6	R\$ 49,00	R\$ 294,00
266438 – ESCOVA SECADORA GAMA – 110V	3	R\$ 213,02	R\$ 639,06
267743 – BATEDEIRA MONDIAL B-50B PREMIUM	2	R\$ 169,00	R\$ 338,00
263317 – LAVADORA MUELLER FAMILY 10K	4	R\$ 499,00	R\$ 1.996,00
269589 – TV TCL GOOGL TV LED 50 P 110V	1	R\$ 2.999,00	R\$ 2.999,00
267665 - TV AIWA ANDROID LED 32P HG6909	2	R\$ 1.199,00	R\$ 2.398,00

Valor Total Orçamento: R\$ 18.577,15

14.939.270/0003-39

EB Comércio de Eletrodomésticos Ltda
Av. Antonio Ferreira Sobrinho, N° 1295
Galpão Centro

CEP 78 820-000 JACIARA MT

Condição de Pagamento: À Vista

Validade Orçamento: 02/05/2025

Previsão Entrega: 07/05/2025

Autorizado pela EB MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA

Data

Assinatura

Jaciara

02/05/2025



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 07/05/2025 13:27:14

Quantidade total de registros: 4

Filtros aplicados

3

Produto Pesquisado: Material

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (00059013) CHALEIRA - ELETRICA TERMICA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, 127V, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 1.8 LITROS, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, POTENCIA MINIMA DE 1150W

Nome do Material: CHALEIRA

Valor Máximo Unit do Material
R\$215,00

Média Saneada Global
R\$128,43

Mediana Valor Unit do Material
R\$92,50

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
00000000074/2024

Modalidade de Compra
Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

Relator
06-WALDIR JÚLIO TEIS

Valor Vencedor
R\$ 2.429,70

Mês de Abertura
12/2024

Data da Homologação
10/04/2025

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA -
46.344.050/0001-97

Nome do Fornecedor
46344050000197

Tipo de Empresa
Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA
SERRA - 1112804

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5107958

Município
TANGARA DA SERRA

Região Específica
Medio Norte

Media da Região
111,33

Media Saneada da Região
111,33

Mediana da Região
95

Desvio Padrão da Região
41,02

Valor Máximo da Região
R\$ 158,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 80,99

Informações sobre material

Classe (Item)
RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA

Grupo (Item)
EQUIPAMENTOS PARA REFEITORIO, COPA E
COZINHA

Tipo (Item)
RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA

Nome do Material
CHALEIRA

Código do Material
00059013

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
30

Valor Unit do Material
R\$ 80,99

Media Global
128,43

Media Saneada Global
128,43

Mediana Global
112,99

Desvio Padrão Global
48,02

Valor Máximo Global
R\$ 215,00

Valor Mínimo Global
R\$ 80,99

Código do Material/Descrição

(00059013) CHALEIRA - ELETRICA TERMICA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, 127V, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 1.8 LITROS, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, POTENCIA MINIMA DE 1150W

ID

27.50



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 07/05/2025 13:55:22

Quantidade total de registros: 4

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Material

Exercício (Ano da Compra): 2023

Descrição/Código do Material: (00031784) PORTA MANTIMENTOS - JOGO COM 3 PECAS EM VIDRO TRANSPARENTE, COM TAMPA EM ACO INOX COM FECHAMENTO DE ROSCA, TIPO 01 POTE DE VIDRO 12CM 500ML, 01 POTE DE VIDRO 17CM 1 LITRO E 01 POTE DE VIDRO 22CM 1,5LITROS, COM TAMPA PARA GUARDAR ALIMENTOS, SEM DECORACAO, SEM TEXTURA.

Valor Máximo Unit do Material
R\$92,00

Média Saneada Global
R\$58,72

Mediana Valor Unit do Material
R\$51,63

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000001/2023	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 05-VALTER ALBANO DA SILVA	Valor Vencedor R\$ 1.637,99
Mês de Abertura 01/2023	Data da Homologação 10/02/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor RAHIA COMERCIO DE SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA - 47.169.415/0001-57	Nome do Fornecedor 47169415000157	Tipo de Empresa Outras Entidades Empresariais
--	---	---

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA - 1116011	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5103353	Município CONFRESA	Região Específica Araguaia - baixo	Media da Região 49,64
Media Saneada da Região 49,64	Mediana da Região 49,64	Desvio Padrão da Região 7,59	
Valor Máximo da Região R\$ 55,00	Valor Mínimo da Região R\$ 44,27		

Informações sobre material

Classe (Item) RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS PARA REFEITORIO, COPA E COZINHA	Tipo (Item) RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA	Nome do Material PORTA MANTIMENTOS
Código do Material 00031784	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 37	Valor Unit do Material R\$ 44,27
Media Global 52,81	Media Saneada Global 48,14	Mediana Global 44,95	Desvio Padrão Global 23,77
Valor Máximo Global R\$ 104,21	Valor Mínimo Global R\$ 22,50		

Código do Material/Descrição

(00031784) PORTA MANTIMENTOS - JOGO COM 3 PECAS EM VIDRO TRANSPARENTE, COM TAMPA EM ACO INOX COM FECHAMENTO DE ROSCA, TIPO 01 POTE DE VIDRO 12CM 500ML, 01 POTE DE VIDRO 17CM 1 LITRO E 01 POTE DE VIDRO 22CM 1,5LITROS, COM TAMPA PARA GUARDAR ALIMENTOS, SEM DECORACAO, SEM TEXTURA.

ID

103, 26



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 07/05/2025 13:54:27

Quantidade total de registros: 6

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Material
Exercício (Ano da Compra): 2023
Descrição/Código do Material: (175166-2) FAQUEIRO - CONJUNTO DE TALHARES COM 24 PECAS

Valor Máximo Unit do Material
R\$80,00

Média Saneada Global
R\$64,91

Mediana Valor Unit do Material
R\$53,50

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000006/2023	Modalidade de Compra Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	Relator 06-WALDIR JULIO TEIS	Valor Vencedor R\$ 116,02
Mês de Abertura 02/2023	Data da Homologação 15/03/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor RAHIA COMERCIO DE SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA - 47.169.415/0001-57	Nome do Fornecedor 47169415000157	Tipo de Empresa Individual
--	---	--------------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) CAMARA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA - 1128529	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5107958	Município TANGARA DA SERRA	Região Específica Médio Norte	Media da Região 47,41
Media Saneada da Região 47,41	Mediana da Região 58,01	Desvio Padrão da Região 24,37	
Valor Máximo da Região R\$ 64,69	Valor Mínimo da Região R\$ 19,53		

Informações sobre material

Classe (Item) ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS PARA REFEITORIO, COPA E COZINHA	Tipo (Item) ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA	Nome do Material FAQUEIRO
Código do Material 175166-2	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 2	Valor Unit do Material R\$ 58,01
Media Global 71,02	Media Saneada Global 64,91	Mediana Global 62,35	Desvio Padrão Global 40,31
Valor Máximo Global R\$ 199,33	Valor Mínimo Global R\$ 19,53		

Código do Material/Descrição
(175166-2) FAQUEIRO - CONJUNTO DE TALHARES COM 24 PECAS

ID
2825244967

321



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 07/05/2025 13:52:47

Quantidade total de registros: 8

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Material

Exercício (Ano da Compra): 2023

Descrição/Código do Material: (389675-7) TELEVISOR - EM CORES\,32 POLEGADAS\,LED SMART\,ENTRADAS: 2 HDMI\, 1 USB\, VGA\,COBERTURA DE CANAIS\, VHF\, UHF\, SINTONIZADOR DIGITAL HD INTEGRADO\, PROGRAMACAO AUTOMATICA DE CANAIS\,SISTEMA ANALOGICO E DIGITAL\,BIVOLT 220V\,FUNCAO CLOSED CAPTION\,CONTROLE REMOTO ACOMPANHANDO PILHAS\, MANUAL DE INTRUCOES\, BASE DE SUSTENTACAO DA TV\, FONTE DE ALIMENTACAO\,CABO PARA A FONTE DE ALIMENTACAO\, PARAFUSO PARA FIXACAO DA BASE NO TELEVISOR\,GARANTIA MINIMA DE 12 MESES

Nome do Material: TELEVISOR

Valor Máximo Unit do Material

R\$1726,00

Média Saneada Global

R\$1307,84

Mediana Valor Unit do Material

R\$1290,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000010/2023	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	05-VALTER ALBANO DA SILVA	R\$ 25.890,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
02/2023	04/04/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
RJJ INFORMATICA E SERVICOS LTDA - 42.689.838/0001-84	42689838000184	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES - 1159409	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5107925	SORRISO	Norte	1325,1
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
1371,6	1430	364,25	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 1.889,00	R\$ 69,57		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
EQUIPAMENTOS CINEMATOGRAFICOS E SEUS ACESSORIOS	EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS, FILMOGRAFICOS E FONOGRAFICOS	EQUIPAMENTOS CINEMATOGRAFICOS E SEUS ACESSORIOS	TELEVISOR
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
389675-7	UNIDADE	15	R\$ 1.726,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1300,17	1307,84	1300	456,92
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 2.806,78	R\$ 69,57		

Código do Material/Descrição

2340



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 07/05/2025 13:49:45

Quantidade total de registros: 4

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Material

Exercício (Ano da Compra): 2023

Descrição/Código do Material: (00022371) FOGAO - DO TIPO DOMESTICO, A GAS, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, APLICACAO DOMESTICA, TIPO FOGAO CONVENCIONAL, 4 BOCAS, LARGURA 50 CM, ALTURA 85,50 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS AUTOLIMPANTE, MESA INOX, TAMPA COM VIDRO TEMPERADO, PROFUNDIDADE 62 CM.

Nome do Material: FOGAO

Valor Máximo Unit do Material

R\$699,00

Média Saneada Global

R\$677,85

Mediana Valor Unit do Material

R\$680,50

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000033/2023

Modalidade de Compra
Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

Relator
02-GUILHERME ANTONIO MALUF

Valor Vencedor
R\$ 73.700,00

Mês de Abertura
07/2023

Data da Homologação
03/10/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA -
42.753.718/0001-07

Nome do Fornecedor
42753718000107

Tipo de Empresa
LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA
GRANDE - 1112168

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5108402

Município
VARZEA GRANDE

Região Específica
Baixada Cuiabana

Media da Região
636,57

Media Saneada da Região
636,57

Mediana da Região
668,45

Desvio Padrão da Região
74,91

Valor Máximo da Região
R\$ 708,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 490,00

Informações sobre material

Classe (Item)
EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Grupo (Item)
EQUIPAMENTOS PARA REFEITORIO, COPA E
COZINHA

Tipo (Item)
EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Nome do Material
FOGAO

Código do Material
00022371

Unidade de Fornecimento
UNIDADE

Quantidade do Material
110

Valor Unit do Material
R\$ 670,00

Media Global
785,04

Media Saneada Global
677,85

Mediana Global
670

Desvio Padrão Global
454,28

Valor Máximo Global
R\$ 2.500,00

Valor Mínimo Global
R\$ 490,00

Código do Material/Descrição

(00022371) FOGAO - DO TIPO DOMESTICO, A GAS, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, APLICACAO DOMESTICA, TIPO FOGAO CONVENCIONAL, 4 BOCAS, LARGURA 50 CM, ALTURA 85,50 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS AUTOLIMPANTE, MESA INOX, TAMPA COM VIDRO TEMPERADO, PROFUNDIDADE 62 CM.

ID



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 07/05/2025 13:48:21
Quantidade total de registros: 14

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Material
Exercicio (Ano da Compra): 2024
Descrição/Código do Material: (00052096) TELEVISOR - TIPO SMART TV, LED, TAMANHO DA TELA DE 50", ULTRA HD, 4K, COM CONVERSOR DIGITAL, COM 3 HDMI, 2 USB, WI-FI, HDR PREMIUM E BLUETOOTH, BIVOLT
Nome do Material: TELEVISOR

Valor Máximo Unit do Material	Média Saneada Global	Mediana Valor Unit do Material
R\$5279,90	R\$2415,06	R\$1995,00

Resultado 1			
Informações sobre licitação			
Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000009/2024	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 5.571,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
04/2024	19/06/2024		
Informações sobre fornecedor			
CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa	
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81	45329312000181	Outras Entidades Empresariais	
Informações sobre fiscalizado			
Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera		
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA - 1116607	Municipal		
Informações sobre região			
Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5105150	JUINA	Norte	2509,33
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
2339,94	2199	847,72	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 5.279,90	R\$ 1.700,00		
Informações sobre material			
Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
EQUIPAMENTOS CINEMATOGRAFICOS E SEUS ACESSORIOS	EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS, FILMOGRAFICOS E FONOGRAFICOS	EQUIPAMENTOS CINEMATOGRAFICOS E SEUS ACESSORIOS	TELEVISOR
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00052096	UNIDADE	3	R\$ 1.857,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
2623,25	2415,06	2419,5	880,21
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 5.279,90	R\$ 1.653,75		
Código do Material/Descrição			
(00052096) TELEVISOR - TIPO SMART TV, LED, TAMANHO DA TELA DE 50", ULTRA HD, 4K, COM CONVERSOR DIGITAL, COM 3 HDMI, 2 USB, WI-FI, HDR PREMIUM E BLUETOOTH, BIVOLT			
ID			



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 07/05/2025 13:47:07

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Material

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (427255-2) CONJUNTO DE MESA E CADEIRA - COM 4 CADEIRAS\,EM MADEIRA\,MESA COM FORMATO RETANGULAR\, TAMPO MEDINDO 780MM X 1200MM X 700MM\, ASSENTO DAS CADEIRAS MEDINDO 380MM X 340MM

Nome do Material: CONJUNTO DE MESA E CADEIRA

Valor Máximo Unit do Material

R\$335,99

Média Saneada Global

R\$1055,62

Mediana Valor Unit do Material

R\$335,99

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000009/2024	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 2.015,94
Mês de Abertura	Data da Homologação		
04/2024	19/06/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA - 39.822.881/0001-61	39822881000161	Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA - 1116607	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5105150	JUINA	Norte	448
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
448	448	158,4	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 560,00	R\$ 335,99		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
MOBILIARIOS DE ALOJAMENTOS	MOBILIARIOS EM GERAL	MOBILIARIOS DE ALOJAMENTOS	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
427255-2	UNIDADE	6	R\$ 335,99
Medida Global	Medida Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
1055,62	1055,62	610	1082,43
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 2.666,50	R\$ 335,99		

Código do Material/Descrição

(427255-2) CONJUNTO DE MESA E CADEIRA - COM 4 CADEIRAS,EM MADEIRA,MESA COM FORMATO RETANGULAR, TAMPO MEDINDO 780MM X 1200MM X 700MM, ASSENTO DAS CADEIRAS MEDINDO 380MM X 340MM

ID



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 07/05/2025 13:44:15

Quantidade total de registros: 21

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Material

Exercício (Ano da Compra): 2023

Descrição/Código do Material: (0000649) MAQUINA DE LAVAR - SEMI AUTOMATICA\, MODELO TANQUINHO\, CAPACIDADE 10 QUILOS\, DISPENSER PARA SABÃO E AMACIANTE\, ACESSO AO CESTO PELA PARTE SUPERIOR\, FILTRO PARA FIAPOS

Nome do Material: MAQUINA DE LAVAR

Valor Máximo Unit do Material

R\$1841,00

Média Saneada Global

R\$571,34

Mediana Valor Unit do Material

R\$588,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000048/2023	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 05-VALTER ALBANO DA SILVA	Valor Vencedor R\$ 1.695,00
Mês de Abertura 07/2023	Data da Homologação 19/10/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor CENTER MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA - 04.330.173/0001-29	Nome do Fornecedor CENTER MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA	Tipo de Empresa Outras Entidades Empresariais
---	--	---

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE - 1114370	Esfera Municipal
---	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5102694	Município CANABRAVA DO NORTE	Região Específica Araguaia - baixo	Media da Região 595,75
Media Saneada da Região 595,75	Mediana da Região 599	Desvio Padrão da Região 80,56	
Valor Máximo da Região R\$ 685,00	Valor Mínimo da Região R\$ 499,99		

Informações sobre material

Classe (Item) EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO	Grupo (Item) MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVICOS GERAIS	Tipo (Item) EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO	Nome do Material MAQUINA DE LAVAR
Código do Material 0000649	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 3	Valor Unit do Material R\$ 565,00
Media Global 646,01	Media Saneada Global 571,34	Mediana Global 550	Desvio Padrão Global 328,63
Valor Máximo Global R\$ 2.279,00	Valor Mínimo Global R\$ 326,00		

Código do Material/Descrição

(0000649) MAQUINA DE LAVAR - SEMI AUTOMATICA, MODELO TANQUINHO, CAPACIDADE 10 QUILOS, DISPENSER PARA SABÃO E AMACIANTE, ACESSO AO CESTO PELA PARTE SUPERIOR, FILTRO PARA FIAPOS

ID

2.352



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 07/05/2025 13:40:43

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Material

Exercício (Ano da Compra): 2023

Descrição/Código do Material: (230083-4) BATEDEIRA - ESTRUTURA EM PLASTICO RESISTENTE, TIPO DOMESTICA, COM CAPACIDADE PARA 3.300 ML, 02 BATEDORES, COM CONTROLE DE VELOCIDADE, EM PLASTICO, VOLTAGEM 220 VOLTS, COM TRES VELOCIDADES, MAIS BOTAO PULSAR, BRANCA

Valor Máximo Unit do Material
R\$365,00

Média Saneada Global
R\$338,83

Mediana Valor Unit do Material
R\$365,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
00000000040/2023

Modalidade de Compra

Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)

Relator

06-WALDIR JÚLIO TEIS

Valor Vencedor

R\$ 2.555,00

Mês de Abertura

08/2023

Data da Homologação

05/10/2023

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor

MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS
LTDA - 50.247.672/0001-74

Nome do Fornecedor

50247672000174

Tipo de Empresa

Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBA -
1117779

Esfera

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE

5104559

Município

ITAUBA

Região Específica

Norte

Média da Região

371,67

Média Saneada da Região

371,67

Mediana da Região

365

Desvio Padrão da Região

64,26

Valor Máximo da Região

R\$ 439,00

Valor Mínimo da Região

R\$ 311,00

Informações sobre material

Classe (Item)

EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Grupo (Item)

EQUIPAMENTOS PARA REFEITORIO, COPA E
COZINHA

Tipo (Item)

EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Nome do Material

BATEDEIRA

Código do Material

230083-4

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Quantidade do Material

7

Valor Unit do Material

R\$ 365,00

Média Global

338,83

Média Saneada Global

338,83

Mediana Global

338

Desvio Padrão Global

156,82

Valor Máximo Global

R\$ 573,00

Valor Mínimo Global

R\$ 147,00

Código do Material/Descrição

(230083-4) BATEDEIRA - ESTRUTURA EM PLASTICO RESISTENTE, TIPO DOMESTICA, COM CAPACIDADE PARA 3.300 ML, 02 BATEDORES, COM CONTROLE DE VELOCIDADE, EM PLASTICO, VOLTAGEM 220 VOLTS, COM TRES VELOCIDADES, MAIS BOTAO PULSAR, BRANCA

ID

130



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 07/05/2025 13:39:25

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Material

Exercicio (Ano da Compra): 2025

Descrição/Código do Material: (00088939) FRITADOR - DO TIPO FRITADEIRA ELETRICA SEM OLEO/AIR FRYER \, COM 5L OU MAIS\, TIMER E DESLIGAMENTO AUTOMATICO. O CESTO REMOVIVEL. REVESTIMENTO ANTIADERENTE. COM CONTROLE DE TEMPERATURA DE 80 A 200°C. TENSÃO 110V.

Nome do Material: FRITADOR

Valor Máximo Unit do Material
R\$547,00

Média Saneada Global
R\$547,00

Mediana Valor Unit do Material
R\$547,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000004/2025	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 05-VALTER ALBANO DA SILVA	Valor Vencedor R\$ 1.641,00
Mês de Abertura 02/2025	Data da Homologação 24/02/2025		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor OLMI INFORMATICA LTDA - EPP - 00.789.321/0001-17	Nome do Fornecedor OLMI INFORMATICA LTDA	Tipo de Empresa LTDA
--	--	--------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL - 1112135	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5107875	Município SAPEZAL	Região Específica Oeste	Media da Região 547
Media Saneada da Região 547	Mediana da Região 547	Desvio Padrão da Região 0	
Valor Máximo da Região R\$ 547,00	Valor Mínimo da Região R\$ 547,00		

Informações sobre material

Classe (Item) EQUIPAMENTOS DE COZINHA	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS PARA REFEITORIO, COPA E COZINHA	Tipo (Item) EQUIPAMENTOS DE COZINHA	Nome do Material FRITADOR
Código do Material 00088939	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 3	Valor Unit do Material R\$ 547,00
Media Global 547	Media Saneada Global 547	Mediana Global 547	Desvio Padrão Global 0
Valor Máximo Global R\$ 547,00	Valor Mínimo Global R\$ 547,00		

Código do Material/Descrição

(00088939) FRITADOR - DO TIPO FRITADEIRA ELETRICA SEM OLEO/AIR FRYER , COM 5L OU MAIS, TIMER E DESLIGAMENTO AUTOMATICO. O CESTO REMOVIVEL. REVESTIMENTO ANTIADERENTE. COM CONTROLE DE TEMPERATURA DE 80 A 200°C. TENSÃO 110V.

ID

2188



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 07/05/2025 13:37:09

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Material

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (56629-2) SANDUICHEIRA - EM ALUMINIO ESMALTADO, TIPO DOMESTICA, FORMA EM ALUMINIO, REVESTIDO COM ANTI-ADERENTE, COM CAPACIDADE PARA PREPARAR 02 LANCHES, LAMPADAS SINALIZADORAS, COM FECHAMENTO DE PRESILHA, NA VOLTAGEM DE 127/220V

Nome do Material: SANDUICHEIRA

Valor Máximo Unit do Material

R\$95,00

Média Saneada Global

R\$95,00

Mediana Valor Unit do Material

R\$95,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000008/2024	Dispensa de licitação	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 95,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
03/2024	21/03/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
EB COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS - 14.939.270/0075-03	EB COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO POVO - 1139153	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5107297	SAO JOSE DO POVO	Sul	95
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
95	95	0	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 95,00	R\$ 95,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
EQUIPAMENTOS DE COZINHA	EQUIPAMENTOS PARA REFEITORIO, COPA E COZINHA	EQUIPAMENTOS DE COZINHA	SANDUICHEIRA
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
56629-2	UNIDADE	1	R\$ 95,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
95	95	95	0
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 95,00	R\$ 95,00		

Código do Material/Descrição

(56629-2) SANDUICHEIRA - EM ALUMINIO ESMALTADO, TIPO DOMESTICA, FORMA EM ALUMINIO, REVESTIDO COM ANTI-ADERENTE, COM CAPACIDADE PARA PREPARAR 02 LANCHES, LAMPADAS SINALIZADORAS, COM FECHAMENTO DE PRESILHA, NA VOLTAGEM DE 127/220V

ID

475

Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 07/05/2025 13:36:01

Quantidade total de registros: 2

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Material

Exercício (Ano da Compra): 2022

Descrição/Código do Material: (326888-8) CHURRASQUEIRA - ELETRICA\COM POTENCIA MINIMA DE 1800 W\, COM VOLTAGEM DE 220 V\,FEITA COM METAIS E COMPOSTOS ALTAMENTE RESISTENTES AO CALOR\, COM BANDEJA EM ALUMINIO\,RESISTENCIA BLINDADA EM ACO\,COM ALTURA MINIMA DE 75 MM\, LARGURA MINIMA DE 540 MM\, PROFUNDIDADE MINIMA DE 293 MM\,GRELHA EM ACO COM REVESTIMENTO DE OUTROS METAIS OPCIONAL\,FIO EM MATERIAL RESISTENTE A CHAMAS

Valor Máximo Unit do Material
R\$255,00

Média Saneada Global
R\$227,00

Mediana Valor Unit do Material
R\$227,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000027/2022	Modalidade de Compra Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	Relator 06-WALDIR JÚLIO TEIS	Valor Vencedor R\$ 255,00
Mês de Abertura 07/2022	Data da Homologação 11/10/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS LY EIRELI - 40.588.096/0001-75	Nome do Fornecedor COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS LY EIRELI	Tipo de Empresa Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI
---	--	--

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS - 1112192	Esfera Municipal
---	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5101803	Município BARRA DO GARCAS	Região Específica Araguaia - alto	Media da Região 255
Media Saneada da Região 255	Mediana da Região 255	Desvio Padrão da Região 0	
Valor Máximo da Região R\$ 255,00	Valor Mínimo da Região R\$ 255,00		

Informações sobre material

Classe (Item) EQUIPAMENTOS DE COZINHA	Grupo (Item) EQUIPAMENTOS PARA REFEITORIO, COPA E COZINHA	Tipo (Item) EQUIPAMENTOS DE COZINHA	Nome do Material CHURRASQUEIRA
Código do Material 326888-8	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 1	Valor Unit do Material R\$ 255,00
Media Global 227	Media Saneada Global 227	Mediana Global 227	Desvio Padrão Global 39,6
Valor Máximo Global R\$ 255,00	Valor Mínimo Global R\$ 199,00		

Código do Material/Descrição

(326888-8) CHURRASQUEIRA - ELETRICA,COM POTENCIA MINIMA DE 1800 W, COM VOLTAGEM DE 220 V,FEITA COM METAIS E COMPOSTOS ALTAMENTE RESISTENTES AO CALOR, COM BANDEJA EM ALUMINIO,RESISTENCIA BLINDADA EM ACO,COM ALTURA MINIMA DE 75 MM, LARGURA MINIMA DE 540 MM, PROFUNDIDADE MINIMA DE 293 MM,GRELHA EM ACO COM REVESTIMENTO DE OUTROS METAIS OPCIONAL,FIO EM MATERIAL RESISTENTE A CHAMAS

454

Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 07/05/2025 13:34:42

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Material

Exercício (Ano da Compra): 2023

Descrição/Código do Material: (30725-4) FORNO - TIPO DOMESTICO, FUNCIONAMENTO ELETRICO, EM INOX, MICROONDAS, MEDINDO <31,1 X 54,9 X 43,2) CM, COM CAPACIDADE PARA 34 L, PRATO GIRATORIO, 01 CAMARA, PAINEL COM MEMORIA PROGRAMAVEL, CAMARA ISOLADAD COM LA DE VIDRO, FIXADO SOBRE PES, CONTROLE ATRAVES DE TERMOSTATO COM TIMER, NA VOLTAGEM 110 V

Nome do Material: FORNO

Valor Máximo Unit do Material

R\$686,00

Média Saneada Global

R\$723,40

Mediana Valor Unit do Material

R\$686,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000036/2023	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	06-WALDIR JULIO TEIS	R\$ 9.604,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
08/2023	10/11/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
ERICA DE FATIMA GENTIL - 36.656.877/0001-82	ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS LTDA	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA - 1115468	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5105580	MARCELANDIA	Norte	729
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
729	725	48,07	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 780,00	R\$ 686,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
EQUIPAMENTOS DE COZINHA	EQUIPAMENTOS PARA REFEITORIO, COPA E COZINHA	EQUIPAMENTOS DE COZINHA	FORNO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
30725-4	UNIDADE	14	R\$ 686,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
723,4	723,4	701	43,47
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 780,00	R\$ 686,00		

Código do Material/Descrição

(30725-4) FORNO - TIPO DOMESTICO, FUNCIONAMENTO ELETRICO, EM INOX, MICROONDAS, MEDINDO <31,1 X 54,9 X 43,2) CM, COM CAPACIDADE PARA 34 L, PRATO GIRATORIO, 01 CAMARA, PAINEL COM MEMORIA PROGRAMAVEL, CAMARA ISOLADAD COM LA DE VIDRO, FIXADO SOBRE PES, CONTROLE ATRAVES DE TERMOSTATO COM TIMER, NA VOLTAGEM 110 V



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 07/05/2025 13:30:40

Quantidade total de registros: 2

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Material

IdFato: NOT 2825615559, 2825682582, 2825704895, 2825794695, 2825764762

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (00038083) FERRO ELETRICO - DE PASSAR ROUPA\, A VAPOR CERAMICA 110V\, COM O JATO DE VAPOR\, RESERVATORIO E PARA ATE 240ML. BASE DE CERAMICA MAIS RESISTENTES A RISCOS E COM DESLIZAMENTO SUPERIOR

Nome do Material: FERRO ELETRICO

Valor Máximo Unit do Material

R\$210,00

Média Saneada Global

R\$122,48

Mediana Valor Unit do Material

R\$176,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000013/2024	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	R\$ 1.890,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
08/2024	20/09/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDU - 51.659.136/0001-49	51659136000149	Sociedade Limitada Unipessoal

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE - 1124320	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5106273	NOVO HORIZONTE DO NORTE	Norte	135,51
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
130,78	125,5	44,42	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 235,00	R\$ 85,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO	MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVICOS GERAIS	EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO	FERRO ELETRICO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00038083	UNIDADE	9	R\$ 210,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
131,15	122,48	128	35,97
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 235,00	R\$ 85,00		

Código do Material/Descrição

(00038083) FERRO ELETRICO - DE PASSAR ROUPA, A VAPOR CERAMICA 110V, COM O JATO DE VAPOR, RESERVATORIO E PARA ATE 240ML. BASE DE CERAMICA MAIS RESISTENTES A RISCOS E COM DESLIZAMENTO SUPERIOR

880